
       

 
 

UCHWAŁA Nr 3/1/2022 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN i POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO  

I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 
z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie zmiany wysokości składek członkowskich 

 
 

Na podstawie § 13 ust. 2 pkt 3 Statutu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 10 czerwca 2020 r. poz. 
2525, Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 4 sierpnia 2021 r. poz. 3079), Zgromadzenie 
Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się wysokość rocznej składki członkowskiej: 

1) dla gminy będącej członkiem Związku na kwotę 35 groszy od jednego mieszkańca, 

2) dla powiatu będącego członkiem Związku na kwotę 21 groszy od jednego mieszkańca każdej 
z gmin należących do Związku i leżących na terenie danego powiatu. 

2. Dla członków uczestniczących w realizacji zadania inwestycyjnego „Poprawa infrastruktury 
drogowej w Krainie Kanału Elbląskiego (drogi gminne)”, składkę określoną w ust. 1, w 2023 roku 
powiększa się celem pokrycia kosztów wkładu własnego i nadzoru inwestorskiego, w tym 
odpowiednio dla gmin o kwotę: 
1) Miasto Ostróda – 90.000 zł; 
2) Gmina Ostróda  – 66.000 zł; 
3) Miasto Iława – 90.000 zł; 
4) Gmina Iława  – 90.000 zł; 
5) Gmina Małdyty  – 90.000 zł; 
6) Gmina Zalewo  – 90.000 zł; 
7) Gmina Pasłęk  – 90.000 zł; 
8) Gmina Rychliki  – 97.500 zł; 
9) Gmina Elbląg  – 82.500 zł. 

§ 2. 

Składkę członkowską określoną w § 1 ust. 2 należy uiścić w przypadku otrzymania przez Związek 
Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego promesy inwestycyjnej dla zadania 
„Poprawa infrastruktury drogowej w Krainie Kanału Elbląskiego (drogi gminne)”. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr 17/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany wysokości składek członkowskich. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 
 

Stanisław Gorczyca 
 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów  
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

Załącznik nr …….. do protokołu nr 3/2022  
Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów  
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 
z 1 grudnia 2022 roku 

 



Uzasadnienie 
 
 
 

Obecna składka członkowska została ustalona w 2019 roku. Jej wartość realnie się 

obniża, ponadto wszystkie Gminy Członkowskie dotyka problem malejącej liczby 

ludności, co wpływa na wysokość składki.  

Zwiększenie składki pozwoliłoby na planowanie i realizację przedsięwzięć 

statutowych Związku. 

Kwestia podwyższenie składki omawiana była na kolejnych posiedzeniach Zarządu 

i Zgromadzeniach Związku, Gminy Członkowskie miały możliwość przygotowania się 

i zaplanowania środków w swoich budżetach.  

 


